
Az Eurostat sajtóközleménye az Európai Unió mutatóiról – 2016. április 21. 

Első jelentés a 2015. évi kormányzati hiányról és adósságról 

 

Az euróövezet és az EU-28-ak tagállamainak kormányzati hiánya a GDP 2,1, illetve 

2,4%-a 

Az államadósság mértéke: 90,7, illetve 85,2% 
 

2015-ben az euróövezet (EA-19) és az EU-28-ak kormányzati hiánya és államadóssága relatív értelemben 

egyaránt csökkent 2014-hez viszonyítva. A kormányzati hiány GDP-hez viszonyított aránya az eurózónában 

a 2014. évi 2,6%-ról 2015-ben 2,1%-ra, az EU-28-akban pedig 3,0%-ról 2,4%-ra mérséklődött. Az euróövezet 

GDP-hez viszonyított államadóssága a 2014. év végi 92,0%-ról 2015 végén 90,7%-ra, az EU-28-aké pedig 

86,8%-ról 85,2%-ra csökkent. 
 

Ebben a közleményben az Eurostat, az Európai Unió Statisztikai Hivatala a kormányzati hiányra és az 

államadósságra vonatkozó adatokat közöl. Ezek alapját azok a 2012–2015. évi adatok képezik, melyeket az 

EU tagállamai a túlzotthiány-eljárás (EDP) alkalmazásához szükséges 2016. évi első jelentésükben 

szolgáltattak. A jelentés alapjául a nemzeti számlák ESA 2010-rendszere szolgál. A közlemény tartalmazza a 

kormányzati kiadásokra és bevételekre vonatkozó adatokat is. 

 

 2012 2013 2014 2015 

Euróövezet (EA-19) 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai  (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei  (a GDP %-ában) 

Államadósság          (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

 
9 833 797 

–359 793 

–3,7 

49,7 

46,1 

8 785 570 

89,3 

 
9 930 485 

–295 592 

–3,0 

49,6 

46,6 

9 046 774 

91,1 

 
10 113 913 

–261 483 

–2,6 

49,3 

46,8 

9 307 327 

92,0 

 
10 413 302 

–215 238 

–2,1 

48,6 

46,6 

9 440 246 

90,7 

EU-28 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai  (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei  (a GDP %-ában) 

Államadósság          (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

 
13 431 757 

–572 645 

–4,3 

49,0 

44,8 

11 249 372 

83,8 

 
13 546 828 

–445 141 

–3,3 

48,6 

45,4 

11 584 141 

85,5 

 
13 965 269 

–416 199 

–3,0 

48,2 

45,2 

12 117 027 

86,8 

 
14 641 568 

–351 561 

–2,4 

47,4 

45,0 

12 477 670 

85,2 

 

2015-ben kormányzati többlete volt Luxemburgnak (+1,2%), Németországnak (+0,7%) és Észtországnak 

(+0,4%), míg Svédország (0,0%) mérlege egyensúlyban volt. A GDP százalékában kifejezett legalacsonyabb 

kormányzati hiányt Litvániában (–0,2%), Csehországban (–0,4%), Romániában (–0,7%) és Cipruson (–

1,0%) mérték. A GDP 3%-ával megegyező vagy annál nagyobb hiánya hét tagállamnak volt: 

Görögországnak (–7,2%), Spanyolországnak (–5,1%), Portugáliának és az Egyesült Királyságnak 

(egyaránt –4,4%), valamint Franciaországnak (–3,5%), Horvátországnak (–3,2%) és Szlovákiának (–

3,0%). 

2015 végén a GDP-hez viszonyított legalacsonyabb államadóssága Észtországnak (9,7%), Luxemburgnak 

(21,4%), Bulgáriának (26,7%), Lettországnak (36,4%) és Romániának (38,4%) volt. A GDP 60%-át 

tizenhét tagállam államadóssága haladta meg, a legnagyobb mértékben Görögországé (176,9%), 

Olaszországé (132,7%), Portugáliáé (129,0%), Ciprusé (108,9%) és Belgiumé (106,0%). 

2015-ben az euróövezet kormányzati kiadásai a GDP 48,6%-át, kormányzati bevételei pedig a 46,6%-át tették 

ki. Az EU-28-akra vonatkozó megfelelő adatok 47,4, illetve 45,0% voltak. 2014 és 2015 között a 

kormányzati kiadások és a kormányzati bevételek aránya mindkét övezetben csökkent. 



A közölt adatokra vonatkozó fenntartások 

Belgium: az Eurostat a Belgium által benyújtott adatok minőségét a kórházak szektorba sorolásával 

kapcsolatban fenntartással kezeli. Az Eurostat úgy véli, hogy a Belgiumban a kormányzat által felügyelt 

kórházakat az ESA2010-zel összhangban a kormányzati szektorba kell besorolni. Jelenleg nem ez a helyzet. A 

jövőbeli átsorolás nagy valószínűséggel az államadósság korlátozott növekedését fogja eredményezni. 

Franciaország: az Eurostat a Franciaország által benyújtott adatok minőségét két kérdéssel kapcsolatban 

fenntartással kezeli. Az első a Francia Betétbiztosítási és Szanálási Alapok (Fonds de garantie des Dépôts et 

de Résolution – FGDR) 2015. évi szektorba sorolása, ami nagy valószínűséggel az államadósság korlátozott 

növekedését és a kormányzati hiány korlátozott csökkenését fogja eredményezni. A második a helyi 

önkormányzatok komplex hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok átstrukturálásával kapcsolatos pénzügyi 

rendezés költségeinek elszámolása, ami nagy valószínűséggel a 2015. évi kormányzati hiány korlátozott 

növekedését fogja eredményezni. 

Magyarország: az Eurostat a Magyarország által közölt adatok minőségét az Eximbank (Magyar Export-

Import Bank Zrt.) szektorba sorolásával kapcsolatban fenntartással kezeli. Az Eximbankot a kormányzati 

szektorba kell átsorolni, ami az államadósság növekedését fogja eredményezni. 

Együttműködve ezeknek az országoknak a nemzeti statisztikai intézményeivel az Eurostat a következő 

hónapokban tisztázza ezeket a kérdéseket, illetve értékeli hatásukat. 

Ausztria: az Eurostat az Eurostat 2015. október 21-i sajtóközleményében kifejezett, az adatok minőségére 

vonatkozó fenntartását visszavonja. 

A közölt adatok Eurostat általi módosítása 

Az Eurostat nem végzett módosításokat a tagállamok által közölt adatokon. 

 

Kiadja: az Eurostat Sajtóirodája 

 

Tim ALLEN 

Tel.: +352-4301-33 444 

eurostat-pressofice@ec.europa.eu 

 

Kapcsolattartás a médiával 
Az Eurostat információszolgálata: 

Tel.: +352-4301-33 408 

eurostat-mediasupport@ec.europa.eu 

 

http://ec.europa.eu/eurostat/ 
 

http://twitter.com/EU_Eurostat 
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Földrajzi információk 

Euróövezet (EA-19): Belgium, Németország, Észtország, Írország, Görögország, Spanyolország, 

Franciaország, Olaszország, Ciprus, Lettország, Litvánia, Luxemburg, Málta, Hollandia, Ausztria, Portugália, 

Szlovénia, Szlovákia és Finnország. A mellékelt táblázatban Lettország és Litvánia a teljes időszakban az 

euróövezet országai között szerepel annak ellenére, hogy Lettország 2014. január 1-jén, Litvánia pedig 2015. 

január 1-jén csatlakozott az eurózónához. 

2013. június 30-ig az Európai Unió (EU-27-ek) huszonhét tagállamból állt. 2013. július 1-jétől az Európai 

Unió (EU-28-ak) Horvátországot is magában foglalja. A mellékelt táblázatban minden időszak az EU-28-akra 

vonatkozik. 

Módszerek és definíciók 

A 479/2009/EK tanácsi rendelet 14. cikkének (1) bekezdése szerint az Eurostat a túlzotthiány-eljárásról szóló 

jegyzőkönyv alkalmazásához a benyújtási határidők után három héten belül közzéteszi a tényleges 

kormányzati hiány- és adósságadatokat. 

Az EK-Szerződés mellékletét képező, a túlzott hiányra vonatkozó eljárásról szóló jegyzőkönyv a 

kormányzati hiányt (többletet) a teljes kormányzati szektor (központi kormányzat, tartományi kormányzat, 

helyi önkormányzatok és társadalombiztosítási alapok) nettó hitelfelvételeként (nettó hitelnyújtásaként) 

határozza meg. A nemzeti számlák fogalmai szerint számítják ki (Nemzeti Számlák Európai Rendszere, ESA 

2010). Az államadósság (közismert nevén a maastrichti vagy a túlzotthiány-eljárás szerinti (EDP-) adósság) a 

teljes kormányzati szektor év végén fennálló konszolidált bruttó adóssága (névértéken). 

 Az euróövezet és az EU-28-ak összesített táblázata: az adatok euróban szerepelnek. Az euróövezeten 

kívüli országok esetén az euróra történő átváltás árfolyama a következő: 

­ a hiány/többlet és a GDP adatai esetében az éves átlagárfolyam; 

­ az államadósság állománya esetében az év végi árfolyam. 

 Nemzeti adatok táblázata: az adatok nemzeti valutában szerepelnek. Lettország és Litvánia esetében az 

euró bevezetését megelőző évek adatai euróban szerepelnek, az átváltás a visszavonhatatlanul rögzített 

átváltási ráták alapján történt. 

Kormányzati kiadásaikról és bevételeikről a tagállamok az ESA 2010 adattovábbítási program keretében 

szolgáltatnak adatokat az Eurostat részére, melyek a kormányzat nem pénzügyi tranzakcióit tartalmazzák, és 

magukban foglalják a folyó és tőkeműveleteket egyaránt. A meghatározásokat lásd az európai unióbeli 

nemzeti és regionális számlák európai rendszeréről szóló, 2013. május 21-i 549/2013/EU európai parlamenti 

és tanácsi rendeletben. 

Kormányok közötti hitelnyújtás 

A kormányzati adósság megfelelő európai szintű konszolidációja és a felhasználók tájékoztatása céljából az 

Eurostat adatokat gyűjt és közöl a más EU-tagállamok kormányainak nyújtott kormányzati kölcsönökről, 

beleértve az európai pénzügyi stabilitási eszközön (EFSF) keresztül folyósított összegeket is. 2012 és 2015 

között a kormányok közötti hitelnyújtás számai döntően a Görögországnak, Írországnak és Portugáliának 

nyújtott kölcsönöket jelentik. 

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok számbavétele 
Az Eurostat a tagállamokkal együttműködésben jelenleg vizsgálja egyes hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapírok, mint például át nem ruházható takarékkönyvek és kincstárjegyek EDP-célú értékelését. Ez 

néhány tagállamban a kormányzati adósság jövőbeli növekedéséhez vezethet, az ezeken az eszközökön 

keletkező felhalmozott tőkésített kamat beszámítása miatt. 

Fenntartások és módosítások 

A „fenntartások” kifejezést a 479/2009/EK tanácsi rendelet 15. cikkének (1) bekezdése szerinti értelemben 

használjuk. Az Európai Bizottság (Eurostat) akkor fejezi ki fenntartásait, ha kétségei vannak a szolgáltatott 

adatok minőségével kapcsolatban. 

A 479/2009/EK tanácsi rendelet 15. cikkének (2) bekezdése szerint a Bizottság (az Eurostat) módosíthatja a 

tagországok által megadott tényleges adatokat és rendelkezésre bocsáthatja a módosított adatokat és a 

módosítás indoklását olyan esetekben, amikor a tagország által jelentett tényleges adatok bizonyíthatóan nem 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1405675686774&uri=CELEX:32013R0549
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1405675686774&uri=CELEX:32013R0549


felelnek meg a minőségre vonatkozó követelményeknek (az elszámolási szabályok betartása, a statisztikai 

adatok teljeskörűsége, megbízhatósága, időszerűsége és következetessége). 

Revíziók és időbeli ütemezés 

A túlzotthiány-eljárás adatainak előző közzététele során a 2014. évi kormányzati hiány az euróövezet (EA-19) 

esetében a GDP 2,6, az EU-28-aknál a 3,0%-a volt, az államadósság pedig a GDP 92,1, illetve 86,8%-át tette 

ki. Lásd: 186/2015. számú sajtóközlemény, 2015. október 21. 

További információk 

A túlzotthiány-eljárás keretében szolgáltatott statisztikai adatok módszertanáról további információk 

találhatók az Eurostat „Manual on government deficit and debt – Implementation of ESA 2010” című 

kiadványában. 

A pénzügyi intézmények támogatását célzó kormányzati intézkedésekről szóló háttéranyag és kiegészítő 

táblázatok: honlapján az Eurostat tagállamonkénti kiegészítő táblázatokat tesz közzé a pénzügyi intézmények 

kormányzati támogatásának hatásáról. Az Eurostat egy háttéranyagot is közöl, mely további információval 

szolgál a kiegészítő táblázatok tartalmáról, illetve az EU-ra és az euróövezetre vonatkozó összefoglaló 

táblázatokat tartalmaz. A háttéranyag 2. táblázata a pénzügyi intézmények támogatása érdekében tett 

kormányzati intézkedések hatásait figyelmen kívül hagyó – 2014. és 2015. évi – kormányzati hiány-, illetve 

többletadatokat mutatja be. Meg kell jegyezni, hogy a kormányzati hiánynak, illetve többletnek ez a 

módosított mérőszáma csak azt a célt szolgálja, hogy az adatokat jobban be lehessen mutatni a felhasználók 

számára. 

Kereskedelmi hitelek és előlegek állománya: a kormányzati kötelezettségvállalásokkal kapcsolatos 

kiegészítő tájékoztatásként az Eurostat közzétesz honlapján kereskedelmi hitelekkel és előlegekkel 

kapcsolatos adatokat, a tagállamok 2012–2015. közötti évekre vonatkozó közlése alapján. Meg kell jegyezni, 

hogy a 479/2009/EK rendelet szerint a kormányzati egységek kereskedelmi hitelekben és előlegekben fennálló 

kötelezettségei nem részei az EDP-adósságnak. 

Állományok és tranzakciók korrekciója: az Eurostat szintén tájékoztatást ad az állományok és tranzakciók 

korrekciójáról, amely megmutatja, hogy a hiány, illetve a többlet, valamint az egyéb vonatkozó tényezők 

mennyiben járultak hozzá az adósságszint változásaihoz. 

Honlapján, a kormányzati pénzügyi és EDP-statisztika témakörében, az Eurostat információkat tesz közzé a 

kormányzati szektor számláiról is. 

 

 

http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/gyor/krm/edp_sajtokozlemeny_2015_10_21.pdf
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/KS-GQ-16-001
http://ec.europa.eu/eurostat/web/government-finance-statistics/excessive-deficit/supplemtary-tables-financial-crisis
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/1015035/2022710/Background-note-on-gov-interventions-APR-2016-final.pdf
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/1015035/2022675/Note-on-AF.81L-APR2016.pdf
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/1015035/2022675/Note-on-AF.81L-APR2016.pdf
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/STOCK-FLOW-2016-APR
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/STOCK-FLOW-2016-APR
http://ec.europa.eu/eurostat/web/government-finance-statistics
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GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Belgium 

GDP piaci áron    (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei (a GDP %-ában)  

Államadósság        (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

387 419 

–16 305 

–4,2 

55,8 

51,6 

403 392 

104,1 

7 198 

1,9 

 

392 699 

–11 898 

–3,0 

55,6 

52,6 

413 040 

105,2 

8 600 

2,2 

 

400 643 

–12 325 

–3,1 

55,1 

52,0 

426 707 

106,5 

8 956 

2,2 

 

409 768 

–10 659 

–2,6 

53,9 

51,3 

434 186 

106,0 

8 547 

2,1 

Bulgária 

GDP piaci áron    (millió BGN) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió BGN) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai  (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei  (a GDP %-ában) 

Államadósság          (millió BGN)       

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás     (millió BGN) 

      (a GDP %-ában) 

 

81 544 

–253 

–0,3 

34,7 

34,4 

13 700 

16,8 

0 

0,0 

 

81 971 

–328 

–0,4 

37,6 

37,2 

13 977 

17,1 

0 

0,0 

 

83 612 

–4 553 

–5,4 

42,1 

36,6 

22 560 

27,0 

0 

0,0 

 

86 373 

–1 774 

–2,1 

40,2 

38,2 

23 027 

26,7 

0 

0,0 

Csehország 

GDP piaci áron    (millió CZK) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió CZK) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió CZK)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió CZK) 

      (a GDP %-ában) 

 

4 041 610 

–159 552 

–3,9 

44,7 

40,7 

1 805 429 

44,7 

0 

0,0 

 

4 077 109 

–51 129 

–1,3 

42,8 

41,6 

1 840 412 

45,1 

0 

0,0 

 

4 260 886 

–83 063 

–1,9 

42,8 

40,8 

1 819 098 

42,7 

0 

0,0 

 

4 472 324 

–18 682 

–0,4 

42,6 

42,2 

1 836 166 

41,1 

0 

0,0 

Dánia 

GDP piaci áron    (millió DKK) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió DKK) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió DKK)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió DKK) 

      (a GDP %-ában) 

 

1 882 625 

–66 145 

–3,5 

58,3 

54,8 

850 746 

45,2 

1 500 

0,1 

 

1 903 520 

–20 357 

–1,1 

56,5 

55,5 

849 938 

44,7 

2 984 

0,2 

 

1 942 584 

28 494 

1,5 

56,0 

57,4 

869 600 

44,8 

2 977 

0,2 

 

1 985 838 

–41 077 

–2,1 

55,7 

53,6 

797 722 

40,2 

2 985 

0,2 

Németország 

GDP piaci áron    (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

2 754 860 

–2 740 

–0,1 

44,5 

44,4 

2 193 258 

79,6 

56 091 

2,0 

 

2 820 820 

–3 825 

–0,1 

44,5 

44,4 

2 177 830 

77,2 

67 024 

2,4 

 

2 915 650 

8 352 

0,3 

44,3 

44,6 

2 177 735 

74,7 

69 804 

2,4 

 

3 025 900 

21 204 

0,7 

43,9 

44,6 

2 152 943 

71,2 

66 764 

2,2 
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GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Észtország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

18 006 

–46 

–0,3 

39,1 

38,8 

1 713 

9,5 

355 

2,0 

 

19 015 

–32 

–0,2 

38,3 

38,1 

1 889 

9,9 

458 

2,4 

 

19 963 

153 

0,8 

38,0 

38,7 

2 070 

10,4 

485 

2,4 

 

20 461 

91 

0,4 

39,5 

40,0 

1 993 

9,7 

455 

2,2 

Írország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

174 845 

–14 014 

–8,0 

41,8 

33,8 

209 986 

120,1 

347 

0,2 

 

179 448 

–10 193 

–5,7 

39,7 

34,0 

215 298 

120,0 

347 

0,2 

 

189 046 

–7 195 

–3,8 

38,6 

34,8 

203 295 

107,5 

347 

0,2 

 

214 623 

–4 936 

–2,3 

35,1 

32,8 

201 266 

93,8 

347 

0,2 

Görögország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

191 204 

–16 870 

–8,8 

55,3 

46,4 

305 094 

159,6 

0 

0,0 

 

180 389 

–23 503 

–13,0 

62,1 

49,1 

320 510 

177,7 

0 

0,0 

 

177 559 

–6 476 

–3,6 

50,7 

47,0 

319 718 

180,1 

0 

0,0 

 

176 023 

–12 757 

–7,2 

55,3 

48,1 

311 452 

176,9 

0 

0,0 

Spanyolország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai     (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

1 042 872 

–108 903 

–10,4 

48,0 

37,5 

890 726 

85,4 

24 542 

2,4 

 

1 031 272 

–71 241 

–6,9 

45,1 

38,2 

966 041 

93,7 

29 351 

2,8 

 

1 041 160 

–61 319 

–5,9 

44,5 

38,6 

1 033 738 

99,3 

30 575 

2,9 

 

1 081 190 

–54 965 

–5,1 

43,3 

38,2 

1 072 183 

99,2 

29 181 

2,7 

Franciaország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

2 086 929 

–100 448 

–4,8 

56,8 

52,0 

1 869 678 

89,6 

42 030 

2,0 

 

2 115 256 

–85 376 

–4,0 

57,0 

52,9 

1 954 539 

92,4 

50 266 

2,4 

 

2 139 964 

–84 846 

–4,0 

57,3 

53,4 

2 040 460 

95,4 

52 362 

2,4 

 

2 190 122 

–77 427 

–3,5 

56,8 

53,2 

2 097 103 

95,8 

49 976 

2,3 
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GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Horvátország 

GDP piaci áron    (millió HRK) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió HRK) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai    (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei    (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió HRK) 

        (a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió HRK) 

      (a GDP %-ában) 

 

330 456 

–17 549 

–5,3 

47,0 

41,7 

233 558 

70,7 

0 

0,0 

 

329 571 

–17 446 

–5,3 

47,8 

42,5 

270 857 

82,2 

0 

0,0 

 

328 431 

–18 078 

–5,5 

48,1 

42,6 

284 184 

86,5 

0 

0,0 

 

334 219 

–10 706 

–3,2 

46,9 

43,7 

289 669 

86,7 

0 

0,0 

Olaszország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

1 613 265 

–47 538 

–2,9 

50,8 

47,8 

1 989 781 

123,3 

36 932 

2,3 

 

1 604 478 

–46 959 

–2,9 

51,0 

48,1 

2 069 847 

129,0 

44 156 

2,8 

 

1 611 884 

–48 936 

–3,0 

51,2 

48,2 

2 136 204 

132,5 

45 998 

2,9 

 

1 636 372 

–42 388 

–2,6 

50,5 

47,9 

2 171 671 

132,7 

43 901 

2,7 

Ciprus 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

19 469 

–1 130 

–5,8 

41,9 

36,1 

15 431 

79,3 

405 

2,1 

 

18 065 

–891 

–4,9 

41,4 

36,5 

18 519 

102,5 

393 

2,2 

 

17 394 

–1 543 

–8,9 

48,7 

39,8 

18 819 

108,2 

362 

2,1 

 

17 421 

–180 

–1,0 

40,1 

39,0 

18 964 

108,9 

339 

1,9 

Lettország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei (a GDP %-ában) 

Államadósság        (millió euró)     

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

21 811 

–179 

–0,8 

37,2 

36,4 

9 020 

41,4 

0 

0,0 

 

22 763 

–203 

–0,9 

37,0 

36,1 

8 893 

39,1 

0 

0,0 

 

23 581 

–366 

–1,6 

37,5 

35,9 

9 616 

40,8 

0 

0,0 

 

24 378 

–306 

–1,3 

37,2 

35,9 

8 872 

36,4 

0 

0,0 

Litvánia 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

33 335 

–1 049 

–3,1 

36,1 

33,0 

13 264 

39,8 

0 

0,0 

 

34 962 

–917 

–2,6 

35,6 

32,9 

13 550 

38,8 

0 

0,0 

 

36 444 

–251 

–0,7 

34,8 

34,1 

14 825 

40,7 

0 

0,0 

 

37 190 

–78 

–0,2 

35,1 

34,9 

15 882 

42,7 

0 

0,0 
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GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Luxemburg 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

43 574 

115 

0,3 

44,6 

44,8 

9 581 

22,0 

516 

1,2 

 

46 541 

363 

0,8 

43,2 

44,0 

10 860 

23,3 

617 

1,3 

 

48 897 

834 

1,7 

42,4 

44,1 

11 209 

22,9 

643 

1,3 

 

52 113 

648 

1,2 

41,5 

42,8 

11 174 

21,4 

614 

1,2 

Magyarország 

GDP piaci áron        (millió Ft) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)        (millió Ft)     

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság               (millió Ft)            

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás      (millió Ft) 

      (a GDP %-ában) 

 

28 627 889 

–662 283 

–2,3 

48,6 

46,3 

22 414 051 

78,3 

0 

0,0 

 

30 065 005 

–782 704 

–2,6 

49,6 

47,0 

23 076 245 

76,8 

0 

0,0 

 

32 179 666 

–739 363 

–2,3 

49,8 

47,5 

24 514 179 

76,2 

0 

0,0 

 

33 711 840 

–679 693 

–2,0 

50,7 

48,7 

25 393 925 

75,3 

0 

0,0 

Málta 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

7 218 

–256 

–3,5 

42,4 

38,9 

4 872 

67,5 

187 

2,6 

 

7 650 

–198 

–2,6 

42,0 

39,4 

5 245 

68,6 

223 

2,9 

 

8 084 

–163 

–2,0 

43,2 

41,2 

5 422 

67,1 

232 

2,9 

 

8 796 

–129 

–1,5 

43,3 

41,9 

5 621 

63,9 

222 

2,5 

Hollandia 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

645 164 

–25 064 

–3,9 

47,1 

43,2 

428 591 

66,4 

11 791 

1,8 

 

650 857 

–15 537 

–2,4 

46,4 

44,0 

442 197 

67,9 

14 096 

2,2 

 

662 770 

–15 618 

–2,4 

46,2 

43,9 

452 056 

68,2 

14 684 

2,2 

 

678 572 

–12 433 

–1,8 

44,9 

43,0 

441 664 

65,1 

14 015 

2,1 

Ausztria 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

317 056 

–6 879 

–2,2 

51,1 

48,9 

258 795 

81,6 

5 741 

1,8 

 

322 878 

–4 235 

–1,3 

50,8 

49,5 

260 882 

80,8 

6 863 

2,1 

 

329 296 

–8 900 

–2,7 

52,6 

49,9 

277 444 

84,3 

7 149 

2,2 

 

337 162 

–3 885 

–1,2 

51,7 

50,6 

290 716 

86,2 

8 053 

2,4 
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GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Lengyelország 

GDP piaci áron    (millió PLN) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió PLN) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai     (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei     (a GDP %-ában) 

Államadósság              (millió PLN)           

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió PLN) 

      (a GDP %-ában) 

 

1 628 992 

–60 159 

–3,7 

42,6 

38,9 

879 332 

54,0 

0 

0,0 

 

1 656 341 

–66 697 

–4,0 

42,4 

38,4 

927 032 

56,0 

0 

0,0 

 

1 719 146 

–56 958 

–3,3 

42,2 

38,9 

867 921 

50,5 

0 

0,0 

 

1 789 696 

–46 666 

–2,6 

41,5 

38,9 

917 772 

51,3 

0 

0,0 

Portugália 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

168 398 

–9 529 

–5,7 

48,5 

42,9 

212 529 

126,2 

1 119 

0,7 

 

170 269 

–8 245 

–4,8 

49,9 

45,1 

219 649 

129,0 

1 119 

0,7 

 

173 446 

–12 446 

–7,2 

51,7 

44,5 

225 767 

130,2 

1 119 

0,6 

 

179 379 

–7 893 

–4,4 

48,3 

43,9 

231 345 

129,0 

1 119 

0,6 

Románia 

GDP piaci áron    (millió RON) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió RON) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai  (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei  (a GDP %-ában) 

Államadósság          (millió RON)       

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás     (millió RON) 

      (a GDP %-ában) 

 

595 367 

–21 971 

–3,7 

37,1 

33,4 

222 873 

37,4 

0 

0,0 

 

637 456 

–13 438 

–2,1 

35,2 

33,1 

242 332 

38,0 

0 

0,0 

 

667 577 

–5 802 

–0,9 

34,3 

33,5 

265 823 

39,8 

0 

0,0 

 

712 832 

–5 288 

–0,7 

35,5 

34,8 

273 895 

38,4 

0 

0,0 

Szlovénia 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

35 988 

–1 474 

–4,1 

48,6 

44,5 

19 404 

53,9 

972 

2,7 

 

35 907 

–5 395 

–15,0 

60,3 

45,2 

25 505 

71,0 

1 162 

3,2 

 

37 303 

–1 855 

–5,0 

49,9 

44,9 

30 199 

81,0 

1 210 

3,2 

 

38 543 

–1 131 

–2,9 

48,0 

45,1 

32 070 

83,2 

1 155 

3,0 

Szlovákia 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

72 420 

–3 120 

–4,3 

40,5 

36,2 

37 926 

52,4 

1 494 

2,1 

 

73 835 

–1 991 

–2,7 

41,3 

38,6 

40 600 

55,0 

1 895 

2,6 

 

75 560 

–2 036 

–2,7 

41,9 

39,2 

40 725 

53,9 

1 997 

2,6 

 

78 071 

–2 318 

–3,0 

45,6 

42,7 

41 306 

52,9 

1 881 

2,4 



10 

 

GDP, kormányzati hiány/többlet és adósság az EU-ban (nemzeti valutában) 

 2012 2013 2014 2015 

Finnország 

GDP piaci áron   (millió euró) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)   (millió euró) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió euró)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió euró) 

      (a GDP %-ában) 

 

199 793 

–4 362 

–2,2 

56,2 

54,0 

105 788 

52,9 

3 708 

1,9 

 

203 338 

–5 315 

–2,6 

57,5 

54,9 

112 797 

55,5 

4 432 

2,2 

 

205 268 

–6 546 

–3,2 

58,1 

54,9 

121 783 

59,3 

4 617 

2,2 

 

207 220 

–5 696 

–2,7 

58,3 

55,5 

130 746 

63,1 

4 407 

2,1 

Svédország 

GDP piaci áron    (millió SEK) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió SEK) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai   (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei   (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió SEK)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió SEK) 

      (a GDP %-ában) 

 

3 684 800 

–34 283 

–0,9 

51,7 

50,7 

1 369 780 

37,2 

2 575 

0,1 

 

3 769 909 

–51 535 

–1,4 

52,4 

51,0 

1 499 345 

39,8 

5 321 

0,1 

 

3 918 199 

–61 477 

–1,6 

51,7 

50,2 

1 754 627 

44,8 

5 657 

0,1 

 

4 155 155 

–44 

0,0 

50,4 

50,4 

1 804 749 

43,4 

5 519 

0,1 

Egyesült Királyság* 

GDP piaci áron    (millió GBP) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió GBP) 

(a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor kiadásai    (a GDP %-ában) 

Kormányzati szektor bevételei    (a GDP %-ában) 

Államadósság           (millió GBP)        

(a GDP %-ában) 

mgj.: kormányközi hitelnyújtás (millió GBP) 

      (a GDP %-ában) 

 

1 665 213 

–137 547 

–8,3 

46,8 

38,5 

1 420 731 

85,3 

2 016 

0,1 

 

1 734 949 

–97 544 

–5,6 

45,0 

39,3 

1 495 939 

86,2 

3 226 

0,2 

 

1 817 234 

–102 181 

–5,6 

43,9 

38,3 

1 602 191 

88,2 

3 226 

0,2 

 

1 864 640 

–82 221 

–4,4 

43,2 

38,8 

1 662 984 

89,2 

3 226 

0,2 

Pénzügyi év (pé) 

GDP piaci áron    (millió GBP) 

Kormányzati hiány (-) / többlet (+)    (millió GBP) 

(a GDP %-ában) 

Államadósság       (millió GBP) 

(a GDP %-ában)                                                       

mgj.: kormányközi hitelnyújtás         (millió GBP) 

 (a GDP %-ában) 

2012/2013 

1 678 863 

–125 399 

–7,5 

1 420 755 

84,6 

2 420 

0,1 

2013/2014 

1 756 151 

–103 260 

–5,9 

1 521 377 

86,6 

3 226 

0,2 

2014/2015 

1 831 805 

–91 117 

–5,0 

1 601 284 

87,4 

3 226 

0,2 

2015/2016 

1 875 606 

–73 153 

–3,9 

1 672 581 

89,2 

3 226 

0,2 

* Az adatok naptári évre vonatkoznak. A pénzügyi évre vonatkozó adatokat (április 1-től március 31-ig) dőlt betűvel 

jelezzük. A felhasznált GDP szezonálisan nem kiigazított. Az Egyesült Királyság esetében a túlzotthiány-eljárás 

alkalmazása szempontjából a pénzügyi évre vonatkozó adatok a mérvadók. 
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A 2015. októberi és a 2016. áprilisi jelentések közötti főbb revíziók 

Az alábbiakban ismertetjük a 2015. októberi és a 2016. áprilisi jelentések közötti, a 2012–2014-re vonatkozó 

kormányzati hiány és államadósság, valamint a GDP jelentősebb adat-felülvizsgálatainak egyes országokra 

vonatkozó magyarázatát. 

Hiány 

Bulgária: A 2012. és 2013. évi hiány csökkenése főként annak a következménye, hogy a Betétbiztosítási 

Alapot átsorolták a kormányzati szektorba. A 2014. évi csökkenés főként azzal függ össze, hogy frissebb 

forrásadatok állnak rendelkezésre a társasági adóról, és hogy változott a társadalombiztosítási járulékok 

elszámolásának időeltolódása. 

Dánia: A 2013. évi hiány csökkenése abból adódik, hogy frissebb forrásadatok állnak rendelkezésre az 

adókról és a költségvetésen kívüli intézményi egységekről. 

Görögország: A 2013. évi hiány növekedésének oka, hogy változott az autópálya-építési koncessziók 

elszámolása, mivel ezek a koncessziós szerződések módosítását követően megjelentek a kormányzati szektor 

mérlegében. 

Luxemburg: A 2014. évi többlet növekedése főleg abból ered, hogy frissebb forrásadatok állnak 

rendelkezésre az adókról. 

Magyarország: A 2014. évi hiány csökkenése főként annak tudható be, hogy a társaságiadó-bevételek egy 

részét átcsoportosították 2014-re. 

Románia: A 2012–2014. évi hiányok revíziója főleg abból fakad, hogy változott az UMTS elszámolási 

időpontja és a szennyezési engedélyek kezelése, kisebb mértékben pedig abból, hogy egyes intézményi 

egységek besorolása megváltozott. 

Adósság 

Bulgária: A 2012. és 2013. évi adósság csökkenése annak a következménye, hogy a Betétbiztosítási Alapot 

átsorolták a kormányzati szektorba. 

Görögország: A 2013. és 2014. évi adósság növekedésének főleg az az oka, hogy változott az autópálya-

építési koncessziók elszámolása, mivel ezek a koncessziós szerződések módosítását követően megjelentek a 

kormányzati szektor mérlegében. A 2014. évi adósság növekedésének másik oka egy egység átsorolása a 

kormányzati szektorba illetve az utóbbi egység kapcsolódó értékpapírosítási művelete.  

Horvátország: A 2012–2014. évi adósság növekedése főként annak az eredménye, hogy a kormányzati 

szektor mérlegében számoltak el egy autópálya-építési koncessziós szerződéshez kapcsolódó eszközöket. 

Szlovákia: A 2012–2014. évi adósság növekedése annak tudható be, hogy egy vasúti személyszállítási 

társaságot átsoroltak a kormányzati szektorba. 

 

GDP 

A 2016. áprilisi EDP-jelentésben közölt 2012–2014. évi GDP néhány tagállam esetében módosult a 2015. 

októberi jelentéshez képest. Dánia és Málta néhány év esetében a GDP 1%-ánál nagyobb mértékű módosítást 

végzett. A nevezőhatás miatt a GDP-adatok változása hatással van a hiány- és az államadóssági rátákra is. 

 

Kormányzati hiány-/többlet- és adósságráták felülvizsgálata – a GDP százalékában 

a 2015. októberi és a 2016. áprilisi jelentések között 

 
Hiány/többlet* Adósság** 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Belgium 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása –0,1 –0,1 0,0 0,1 0,1 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt –0,1 –0,1 0,0 0,1 0,1 –0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Bulgária 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,3 0,4 0,3 –0,8 –0,9 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,3 0,4 0,3 –0,8 –0,9 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Csehország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Dánia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,1 0,2 –0,1 –0,4 –0,4 –0,3 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,1 0,2 –0,1 0,0 0,0 0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 –0,4 –0,4 –0,5 

Németország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 –0,1 –0,1 –0,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 –0,1 –0,1 –0,2 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Észtország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Írország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,1 –0,1 0,0 0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,1 –0,1 0,0 0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Görögország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 –0,6 –0,1 0,1 0,7 1,5 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 –0,6 –0,1 0,1 0,7 1,5 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Spanyolország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Franciaország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 –0,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 –0,3 

Horvátország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,1 0,1 1,4 1,4 1,4 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,1 0,1 1,4 1,4 1,4 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Olaszország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 

Ciprus 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Lettország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 

Litvánia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Luxemburg 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,1 0,1 0,3 –0,1 –0,1 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,1 0,1 0,3 –0,1 –0,1 –0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* Hiány-/többletráták revíziója: a pluszjel a kormányzati egyenleg GDP-hez viszonyított javulását, a mínuszjel pedig a romlását jelenti. 

**  Az adósságráták revíziója: a pluszjel magasabb GDP-hez viszonyított kormányzati adósságot, a mínuszjel pedig alacsonyabbat jelent. 
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Kormányzati hiány-/többlet- és adósságráták felülvizsgálata – a GDP százalékában 

a 2015. októberi és a 2016. áprilisi jelentések között 

 
 Hiány/többlet* Adósság** 

 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Magyarország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 –0,1 0,2 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 –0,1 0,2 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Málta 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,1 –0,1 –1,1 –1,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 –0,1 –1,1 –1,2 

Hollandia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ausztria 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Lengyelország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Portugália 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Románia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása –0,5 0,1 0,5 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt –0,5 0,1 0,5 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

Szlovénia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Szlovákia 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása –0,1 –0,1 0,1 0,4 0,4 0,4 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt –0,1 –0,1 0,1 0,4 0,4 0,4 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finnország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása –0,1 –0,1 0,1 0,1 –0,1 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt –0,1 –0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,2 0,0 

Svédország 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 –0,1 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Egyesült Királyság 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

EU-28 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

EA-19 

Hiány-/többlet- és adósságráták módosítása 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

- hiány/többlet vagy adósság revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- GDP revíziója miatt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,1 

* Hiány-/többletráták revíziója: a pluszjel a kormányzati egyenleg GDP-hez viszonyított javulását, a mínuszjel pedig a romlását jelenti. 

**  Az adósságráták revíziója: a pluszjel magasabb GDP-hez viszonyított kormányzati adósságot, a mínuszjel pedig alacsonyabbat jelent. 
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Melléklet  

Az államadósság negyedéves adatai 

 
A bruttó államadósság negyedéves adatainak jelen melléklete az eurózóna (EA-19) és az EU-28-ak 2015 

negyedik negyedévében fennálló adóssága összetevők szerinti szerkezetének adatait tartalmazza, illetve a 

GDP-arányos államadósságban bekövetkezett változásokéit 2015 harmadik negyedévéhez viszonyítva. 

1. táblázat: Az államadósság negyedéves szerkezete, 2015. IV. negyedév/2015. III. negyedév* 

 2015. III. n. é. 2015. IV. n. é. 

EA-19   
Államadósság (millió euró) 9 469 455 9 440 246 

 (a GDP %-ában) 91,7 90,7 

Ebből: Készpénz és betétek (millió euró) 287 488 290 629 

 (az összes adósság %-ban) 3,0 3,1 
Hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapírok 

(millió euró) 7 510 175 7 470 743 

 (az összes adósság %-ban) 79,3 79,1 

Hitelek (millió euró) 1 671 793 1 678 875 

 (az összes adósság %-ban) 17,7 17,8 

Megj.: kormányközi hitelnyújtás 
(millió euró) 229 695 230 975 

(a GDP %-ában) 2,2 2,2 

EU-28   

Államadósság (millió euró) 12 453 452 12 477 670 

 (a GDP %-ában) 86,0 85,2 

Ebből: Készpénz és betétek (millió euró) 511 534 513 003 

 (az összes adósság %-ban) 4,1 4,1 
Hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapírok 

(millió euró) 10 071 970 10 083 802 

 (az összes adósság %-ban) 80,9 80,8 

Hitelek (millió euró) 1 869 950 1 880 867 

 (az összes adósság %-ban) 15,0 15,1 

Megj.: kormányközi hitelnyújtás 
(millió euró) 235 060 236 371 

(a GDP %-ában) 1,6 1,6 

* Az EU-28 és az EA-19 negyedéves GDP-adataihoz viszonyítási alapként a legfrissebb éves GDP-adatokat vették. 

2015 harmadik negyedévének végétől 2015 negyedik negyedévének végéig a GDP-arányos államadósság az 

eurózónában (EA-19) a GDP 91,7%-áról a 90,7%-ára csökkent. Az EU-28-ak között 2015 harmadik 

negyedévének végéről 2015 negyedik negyedévének végére a GDP 86,0%-áról a 85,2%-ra csökkent az arány. 

1. ábra: A GDP-arányos* államadósság változása, 2015. IV. negyedév/2015. III. negyedév 

(százalékpont) 

 
* Az EU-28, az EA-19, Franciaország és Románia negyedéves GDP-adataihoz az Eurostat viszonyítási alapként a legfrissebb éves GDP-adatokat vette. 
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2015 harmadik negyedévéhez képest hat tagállamban növekedett, húszban pedig csökkent a GDP-arányos 

adósságráta 2015 negyedik negyedévének végén. Lettországban és Luxemburgban változatlan maradt 

az arány. Az arány legnagyobb mértékű növekedése Görögországban (+5,2 százalékpont) és 

Litvániában (+4,6 százalékpont), a legjelentősebb csökkenése pedig Írországban (–4,5 százalékpont), 

Belgiumban (–3,0 százalékpont) és Magyarországon (–2,7 százalékpont) következett be. 

 
2. táblázat: A bruttó államadósság negyedéves adatai országonként 

 

Millió nemzeti valuta a GDP %-ában 2015 IV. és 2015 
III. negyedéve 

közti GDP-
arányos eltérés 
(százalékpont) 

2015. III. n. 
é. 

2015. IV. n. 
é. 

2015. III. n. 
é. 

2015. IV. n. 
é. 

Belgium euró 443 077 434 186 108,9 106,0 –3,0  

Bulgária BGN 23 199 23 027 27,0 26,7 –0,3  

Csehország CZK 1 829 039 1 836 166 41,4 41,1 –0,3  

Dánia DKK 825 363 797 722 41,6 40,2 –1,5  

Németország euró 2 154 069 2 152 943 72,0 71,2 –0,8  

Észtország euró 1 996 1 993 9,8 9,7 –0,1  

Írország euró 203 875 201 266 98,3 93,8 –4,5  

Görögország euró 303 143 311 452 171,8 176,9 5,2  

Spanyolország euró 1 067 252 1 072 183 99,7 99,2 –0,5  

Franciaország* euró 2 105 917 2 097 103 96,8 95,8 –1,1  

Horvátország** HRK 290 327 289 669 87,3 86,7 –0,6  

Olaszország euró 2 192 363 2 171 671 134,5 132,7 –1,8  

Ciprus euró 19 166 18 964 110,2 108,9 –1,3  

Lettország euró 8 834 8 872 36,4 36,4 0,0  

Litvánia euró 14 075 15 882 38,1 42,7 4,6  

Luxemburg euró 11 105 11 174 21,5 21,4 0,0  

Magyarország forint 25 911 809 25 393 925 78,0 75,3 –2,7  

Málta euró 5 685 5 621 66,0 63,9 –2,1  

Hollandia euró 447 231 441 664 66,2 65,1 –1,1  

Ausztria euró 289 514 290 716 86,4 86,2 –0,2  

Lengyelország PLN 910 020 917 772 51,6 51,3 –0,4  

Portugália euró 231 901 231 345 130,3 129,0 –1,3  

Románia* RON 259 223 273 895 37,0 38,4 1,4  

Szlovénia euró 32 173 32 070 84,4 83,2 –1,2  

Szlovákia euró 41 635 41 306 53,9 52,9 –1,0  

Finnország euró 126 072 130 746 61,0 63,1 2,1  

Svédország SEK 1 761 360 1 804 749 43,1 43,4 0,4  

Egyesült Királyság GBP 1 638 528 1 662 984 88,3 89,2 0,9  

Norvégia NOK 968 466 992 005 30,7 31,6 0,9  

* Franciaország és Románia negyedéves GDP-adataihoz az Eurostat viszonyítási alapként a legfrissebb éves GDP-adatokat vette. 

** Előzetes. 

2016. április 22-étől további adatok lesznek elérhetők a negyedéves kormányzati pénzügyi statisztikai 

kiadványban: 

http://ec.europa.eu/eurostat/web/government-finance-statistics/data 

 
 

http://ec.europa.eu/eurostat/web/government-finance-statistics/data

